
Revoluční tříkrokový systém
exkluzivně pro salony 

Technický manuál



NATULIQUE BioActive Bond Repair 

Jedná se o první a jedinou celosvětově navrženou,  vyvinutou a vyráběnou péči pro
poškozené vlasy ve Skandinávii, která obsahuje patentovaný komplex pro tvorbu
vlasového pojiva na přírodní bázi. 

Aktivní komplex pro tvorbu vlasového pojiva - my mu říkáme NATULIQUE BioActive
Complex - obnovuje pevnost vlasových vláken zevnitř tím, že opravuje keratinové
struktury vlasu a vytváří nové vazby ve vnitřní kůře vlasu. Výsledkem jsou okamžitě
proměněné vlasy, které jsou viditelně zdravější, jemnější a lesklejší. 

Systém BioActive Bond Repair lze použít na všechny typy vlasů a je 100 %
bezpečný i pro barvené a chemicky ošetřené vlasy. Doporučujeme ho používat u
všech klientů. Zejména vhodný je pro klienty s poškozenými vlasy, nebo  pro
klienty, kteří jsou zvyklí barvit si vlasy barvami na bázi amoniaku. 

NATULIQUE BioActive Bond Repair je kompletní řešení pro obnovu vnitřní kvality
vlasové struktury. 

Produkty nejsou testované na zvířatech a neobsahují suroviny živočišného původu.

Technický manuál

Pro dosažení nejlepších výsledků používejte vždy produkty 
NATULIQUE BioActive Bond Repair 1, 2 a 3 společně. 

Systém NATULIQUE BioActive Bond Repair je nový,
revoluční tříkrokový systém pro obnovu narušených
vlasových vazeb. Všechny produkty této řady jsou
rostlinného původu, obsahují složky z certifikovaného
ekologického zemědělství a splňují zásady veganské
kosmetiky. Se silným zaměřením na udržitelnost,
NATULIQUE BioActive Bond Repair je opravující péče pro
poškozené vlasy, která se vyznačuje bezkonkurenční
kvalitou a etikou, jež definují značku NATULIQUE. 

ÚV
OD

01
 



NATULIQUE BioActive Bond Repair

Komplex NATULIQUE BioActive se skládá z těch nejmenších mikromolekul, které
jsou schopné proniknout do vlasu a jednoduše optimalizují vícevazbové interakce
v keratinové kůře vlasu. Komplex obnovuje narušené vlasové vazby, které byly 
 poškozeny při tepelné, mechanické či chemické vlasové úpravě nebo jinými
škodlivými faktory. 

 
Naše jedinečné a udržitelné složky působí současně tak, aby vytvořily               
 a posílily vlasová vlákna, aniž by se zhoršily výsledky barvení vlasů. To vše již
po jednom ošetření. 

Váš klient/ka bude mít viditelně zdravější, jemnější a lesklejší vlasy s menší
lámavostí. 

Komplex NATULIQUE BioActive je tak silný, že vašim klientům poskytne až 3× 
silnější vlasy než před ošetřením. Účinnost komplexu je samozřejmě testována       
a prokázána v rozsáhlé klinické studii. 

Až 3x silnější vlasy - dokázáno v klinické studii 

Komplex NATULIQUE BioActive je patentovaný, účinný
komplex na rostlinné bázi. Proniká hluboko do kůry vlasu    
 a vytváří nové vodíkové a iontové vazby, které opravují         
 a obnovují poškozené vnitřní vazby vlasové struktury. 

PA
TE

NT
OV

AN
Ý 

 K
OM

PL
EX

02
 

Technický manuál



Technický manuál

Dělá odbarvené vlasy silnější než přírodní vlasy 

PA
TE

NT
OV

AN
Ý 

 K
OM

PL
EX

NATULIQUE BioActive Bond Repair
03

 



CO
 Z

PŮ
SO

BU
JE

 P
OŠ

KO
ZE

NÍ
 V

LA
SU

? 

UV záření 

Vlhkost

Znečištění 

Tvrdá voda 

VNĚJŠÍ VLIVY

Odbarvování

Barvení

Existují čtyři různé typy poškození vlasu a zatímco některá poškození
vznikají na základě našich vlastních rozhodnutí, vnějších vlivy ovlivnit
nemůžeme. 

 
Systém NATULIQUE BioActive Bond Repair dokáže zvrátit všechny typy
poškození vlasu a obnoví tak zdravý stav vlasových vazeb bez ohledu na
jejich příčinu. Čtyři typy poškození vlasu jsou: vnější vlivy, chemické
poškození, tepelné poškození a mechanické poškození. 

Vzhledem k našemu modernímu životnímu stylu,  používání tepelných
nástrojů a barvení vlasů nebylo nikdy tak populární jako dnes a v naší
průmyslové společnosti je znečištění a zvýšené UV záření stále větším
problémem. Vzhledem k tomuto vývoji společnosti nebyla potřeba péče pro
obnovu a ochranu vlasů nikdy větší než nyní. 

Žehlení

Kulmování

Fénování

CHEMICKÉ POŠKOZENÍ 

Kartáčování

Trvalá ondulace 

Technický manuálNATULIQUE BioActive Bond Repair

TEPELNÉ POŠKOZENÍ MECHANICKÉ POŠKOZENÍ 

Permanentní
rovnání vlasů

Rozčesávání

Prodlužování

Úprava vlasů

04
 



Systém NATULIQUE BioActive Bond Repair obnovuje vlasy zevnitř tím,
že posiluje obě vrstvy vlasu namísto pouhého pokrytí kutikuly vrstvami
silikonu, který problém pouze maskuje. BioActive Bond Repair řeší
skutečné jádro problému tím, že obnovuje vlasová vlákna a keratinový
protein v kůře pomocí nových vodíkových vazeb, které drží vlákna
pohromadě. 

1. Kutikula: 
Vnější část vlasového stvolu se nazývá kutikula. Kutikula je tenká ochranná
vrstva tvořená odumřelými buňkami, které se překrývají ve vrstvách, takže
kutikula vypadá jako miliony šupinek navrstvených na sobě. Při poškození
vlasového stvolu se kutikula nadzvedne nebo se dokonce zcela odloučí,
což vlasům dodává drsný, matný a zacuchaný vzhled. Vlasy s poškozenou
kutikulou jsou také velmi náchylné na zacuchání, protože šupinky, které 
normálně směřují dolů, jsou zvednuté, což způsobuje tření. 

Zdravá kutikula je hladká a uzavřená, se zcela neporušenými šupinkami.
Zdravá kutikula také vytváří velké množství lesku, protože její šupinky jsou
ve správném úhlu tak, aby odrážely co největší množství světla. Rovněž se
necuchá o ostatní vlasy a je hladká na dotek. 

 
2. Kůra:
Střední část vlasového stvolu se nazývá kůra. Kůra vlasového stvolu se 
nachází pod kutikulou a je nejsilnější vrstvou vlasu. Obsahuje hlavní část 
vláknité hmoty, která tvoří vlas, a je plná keratinových bílkovin a lipidů, 
které drží pohromadě pomocí disulfidových a vodíkových vazeb. Také
obsahuje většinu vlasového pigmentu, který určuje barvu vlasu.

 
Kůra je to, co určuje pevnost a pružnost vlasu, a její zdraví závisí především
na neporušenosti kutikuly, která ji chrání. 

2. Kůra 

1. Kutikula 

Vrstvy vlasového stvolu 

AN
AT

OM
IE

 V
LA

SU
 

Technický manuálNATULIQUE BioActive Bond Repair
05

 



NATULIQUE Hair Bond Additive je prvním krokem v systému BioActive Bond
Repair, který obsahuje BioActive komplex. 

 
Tato posilující péče navrací vlasům jejich vnitřní strukturu do přirozenějšího stavu,
udržuje jejich pevnost a zdraví a zároveň jim navrací poddajnost. Díky jemné a
svěží vůni je Hair Bond Additive ideálním prvním krokem k nápravě narušených
vazeb. 

Pomáhá zvrátit a napravit poškozené vazby způsobené teplem, chemikáliemi  
 a barvením a to již během jediného ošetření (při použití kompletního
třífázového systému). 

Návod k použití s Natural Colours nebo s Whitener: 
Přidejte 6 gramů NATULIQUE Hair Bond Additive do 30 gramů Whitener nebo do
40 gramů barvy na vlasy, abyste vlasy posílili a ochránili. Přidání Hair Bond
Additive neovlivní výsledek odbarvování ani barvení vlasů. Neupravujte volbu
aktivátoru ani dobu působení. 

Samostatné použití: 
Smíchejte NATULIQUE Hair Bond Additive s vodou v poměru 1:2 v lahvičce            
 s aplikátorem. Vlasy důkladně pokryjte přípravkem. Neoplachujte a přejděte
rovnou ke kroku 2 NATULIQUE  Hair Bond Strengthener.

500 ml / 16,9 fl. oz. 
Recyklovaná a recyklovatelná plastová láhev 

NATULIQUE Hair Bond Intrinsic Additive 

1 
HA

IR
 B

ON
D 

IN
TR

IN
SI

C 
AD

DI
TI

VE

Pouze pro profesionální použití - ne pro maloobchodní prodej 

Technický manuálNATULIQUE BioActive Bond Repair
06

 



NATULIQUE Hair Bond Strengthener je druhým krokem v systému BioActive
Bond Repair a představuje vysoce koncentrovanou posilující masku. BioActive
komplex snižuje lámavost a zároveň dodává lesk, hladkost a intenzivní
hydrataci pro ošetření poškozených vlasů. Tento krok také dodává do vlasů 
 keratin na rostlinné bázi a vytváří tak nové vazby ve vnitřní kůře vlasů. 

 
Návod k použití: 
Po použití NATULIQUE Hair Bond Additive (1. krok) naneste Hair Bond
Strengthener rovnoměrně na vlasy a pročešte. Nechte působit 10-20 minut a pak  
důkladně opláchněte. 

500 ml / 16,9 fl. oz. 
Recyklovaná a recyklovatelná plastová láhev 

S certifikovanými ingrediencemi 

Olivový olej díky svým bohatým mastným kyselinám a antioxidantům vlasy
hloubkově hydratuje a regeneruje. Pomáhá také chránit vlasy a dodává jim lesk. 

Brokolicový olej dodává vlasům hydratační mastné kyseliny a vitamíny, které
jsou nezbytné pro zdravý růst vlasu.

Jojobový olej je bohatý na vitamíny a minerály, jako je měď a zinek, které posilují
jednotlivá vlasová vlákna a zabraňují jejich vysušování. 

Extrakt z ovesných jader snižuje lámavost vlasů, eliminuje roztřepené konečky 
 a hydratuje každý jednotlivý pramen vlasů. 

Extrakt z květů jasmínu posiluje kořínky vlasů, zabraňuje jejich lámavosti            
 a zvyšuje lesk. 

NATULIQUE Hair Bond Intrinsic Strengthener 

2 
 H

AI
R 

BO
ND

 IN
TR

IN
SI

C 
ST

RE
NG

TH
EN

ER
 

Technický manuálNATULIQUE BioActive Bond Repair

Pouze pro profesionální použití - ne pro maloobchodní prodej 

07
 



S certifikovanými ingrediencemi 

Brokolicový olej dodává vlasům hydratační mastné kyseliny a vitamíny, které jsou
nezbytné pro zdravý růst vlasu.

Jojobový olej je bohatý na vitamíny a minerály, jako je měď a zinek, které posilují
jednotlivá vlasová vlákna a zabraňují jejich vysušování. 

Extrakt z ovesných jader snižuje lámavost vlasů, eliminuje roztřepené konečky a
hydratuje každý jednotlivý pramen vlasů. 

Extrakt z květů jasmínu posiluje kořínky vlasů, zabraňuje jejich lámavosti a 
zvyšuje lesk. 

NATULIQUE Hair Bond Maintenance je maska na doma, která prodlužuje výsledek ze
salonu a po použití zanechává klientovi zdravé a lesklé vlasy. Po salónní péči
NATULIQUE BioActive Bond Repair krok 1 a 2 následuje domácí péče, která v průběhu
času posílí vlasové vazby a omezí lámavost mezi ošetřeními. Tato domácí kúra obsahuje
patentovaný komplex, který zaceluje narušené vazby způsobené tepelnou úpravou,
chemickými složkami a barvením vlasů. 

 
Návod k použití: 
Po umytí vlasů naaplikujte Hair Bond Maintenance od kořínků až ke konečkům. Nechte
přípravek působit 10-20 minut a pak vlasy důkladně opláchněte. Pro zvýšení účinku lze
kúru nechat působit i přes noc, aby vlasy měly více času vstřebat všechny živiny. 

200 ml / 6,8 fl. oz. 
Recyklovaný a recyklovatelný plastový obal 

NATULIQUE Hair Bond Intrinsic Maintenance 

3 
HA

IR
 B

ON
D 

IN
TR

IN
SI

C 
M

AI
NT

EN
AN

CE
 

Maloobchodní produkt 

NATULIQUE BioActive Bond Repair Technický manuál

08
 



100% recyklovaný plast

100% recyklovatelný plast 

Co se udržitelnosti produktů pro salony týče, nejde jen o ingredience. Důležitým
faktorem je také obal výrobku a způsob, jakým je obal vyřazen. 

Vyzýváme vás, abyste se po použití produktů rozhodli svědomitě pro šetrné
zacházení a prázdné lahve zrecyklovali.

Certifikát Ocean Friendly Recycled Plastic je naší zárukou, že obal je vyroben z
recyklovaného plastu a že láhev je po použití znovu recyklovatelná. Tímto se snažíme
minimalizovat množství plastu, které se dostáva do oceánu. 

Udržitelnost byla vždy součástí DNA značky NATULIQUE a odpovědnost za životní
prostředí je pro nás srdeční záležitostí. Díky našemu závazku učinit svět lepší a čistší se
snažíme, aby naše obaly byly co nejšetrnější k životnímu prostředí - a systém BioActive
Bond Repair se nijak neliší. 

Recyklované a recyklovatelné 

BA
LE

NÍ
 

NATULIQUE BioActive Bond Repair Technický manuál

09
 



Krátké vlasy 

Polodlouhé vlasy 

Dlouhé vlasy 

Krok 1: Aplikace 1 Bond Repair Intrinsic Additive 

Smíchejte 1 - Bond Repair Intrinsic Additive s vlažnou vodou v poměru 1:2. Použijte 
lahvičku bez rozprašovače. Pro množství použijte níže uvedené pokyny. 

Vlasy důkladně pokryjte přípravkem.
Neoplachujte. 

Krok 3: Dokončení 

Vlasy důkladně opláchněte vodou. 

Upravte vlasy podle svých představ. 

Pro udržení zdravých a lesklých vlasů navrhněte klientovi, aby si domů vzal                
balení 3 - Bond Repair Intrinsic Maintenance a používal ho každý týden. 

Poučte své klienty o tom, jak po umytí vlasů nanášet produkt 
od kořínků až ke konečkům a nechat ho působit 10-20 minut 
nebo přes noc. Produkt se nakonec důkladně opláchne.

Krátké vlasy 

Polodlouhé vlasy 

Dlouhé vlasy 

 Additive 

20 ml 

 

30 ml 

         40 - 50 ml 

Voda 

40 ml 

 

60 ml 

80 - 100 ml 

25 - 30 g 

Krok 2: Aplikace 2 Bond Repair Intrinsic Strenghtener 

Rovnoměrně naneste 2 - Bond Repair Intrinsic Strengthener na vlasy
(pokyny pro množství níže). 

Vlasy pročešte hřebenem. Nechte působit 10 až 20 minut. 

Krok 0 (nepovinný): Předmytí 

Pokud se jedná o některý z níže uvedených typů vlasů, zvažte jejich předmytí, 
abyste je připravili na ošetření:

• Velmi znečištěné 
• Silikonové nebo produktové nánosy na pramenech vlasů 
• Velmi mastné a mastné vlasy

Pokud si vlasy předem umyjete, vysušte je ručníkem než přejdete ke kroku 1. 

Samostatná péče 

Přípravek Strenghtener

15 - 20 g 

NÁ
VO

D 
 K

  P
OU

ŽI
TÍ

 
10

 
NATULIQUE BioActive Bond Repair Technický manuál

10 g 



Krok 3: Bond Repair Intrinsic Strengthener 
Po důkladném opláchnutí vlasů naneste na vlasy rovnoměrně 2 - Bond
Repair Intrinsic Strengthener.
 
Vlasy důkladně pročešte hřebenem. 

Nechte působit 10 až 20 minut. 

Důležité: Tento krok nahrazuje ošetření Colour Shield Treatment 
na konci barvení. 

Upozornění: Před použitím přípravku 2 si vlasy stejně umyjte
přípravkem Colour Shield Hairwash.

Krok 1: Přidejte 1 Bond Repair Intrinsic Addive do barvy nebo do Whitener

Přidejte 6 gramů 1 - Hair Bond Additive do 30 gramů Whitener nebo
40 gramů barvy na vlasy. 

Whitener:                    5 : 1 (Whitener / Additive)
Barva na vlasy:         10 : 1,5 (Barva / Additive)
 
Příklady: 
• na 50 gramů barvy přidejte 7,5 gramu Additive (1,5 x 5)
• na 100 gramů Whitener přidejte 20 gramů Additive (1 x 20) Upozornění: Pokud si přejete vlasy tónovat, proveďte to před krokem 3. 

Krok 2: Postupujte při barvení / odbarvování jako obvykle. 

Pokračujte v nanášení barvy nebo Whitener jako bez přípravku Additive. 

Čas působení není třeba měnit. 

Výběr aktivátoru není třeba měnit. 

Po uplynutí doby působení důkladně opláchněte, dokud nepoteče čirá voda.

S Natural Colour nebo s Whitener 
 

Krok 4: Dokončení 

Vlasy důkladně opláchněte vodou. 

Upravte vlasy podle svých představ. 

Pro udržení zdravých a lesklých vlasů navrhněte klientovi, aby si
domů vzal balení 3 - Bond Repair Intrinsic Maintenance a používal ho
každý týden. 

11
 

NATULIQUE BioActive Bond Repair Technický manuál

N
ÁV

OD
  K

  P
OU

ŽI
TÍ

 



12
 

Délka vlasů 
1 - Hair Bond

Additive 
 

Voda 

1  - Hair Bond
Additive

2 - Hair Bond
Strengthener 

*bez aktivátoru 

20 g 

40 g 

80 g 

Krátké vlasy 

Polodlouhé vlasy 

Dlouhé vlasy 

3 g 

6 g 

12 g 

20 ml 

30 ml 

30 g 

15 g 

60 g 

40 - 50 ml 

3 g 

6 g 

12 g 

60 ml 

40 ml
 

80 - 100 ml 

10 g 

10 - 30 g 

10 - 30 g 

10 - 30 g 

15 - 20 g 

25 - 30 g 

 poměr míchání 10:1,5 

krok  1

poměr míchání 5:1 

krok 2 

po barvení

Barva* Whitener* 

TA
BU

LK
A 

PO
M

ĚR
Ů 

M
ÍC

HÁ
N

Í 

Sa
m

os
ta

tn
á 

pé
če

 
Př

id
án

í k
 p

éč
i

NATULIQUE BioActive Bond Repair Technický manuál

1 - Hair Bond
Additive 

2 - Hair Bond
Strengthener 



500 ml / 16,9 fl. oz. 500 ml / 16,9 fl. oz. 200 ml / 6,8 fl. oz. 

Hair Bond Additive 
 

Přísada pro barvu / Whitener
nebo jako samostatná péče 

Pouze pro profesionální použití 

Vrací vnitřní strukturu vlasů do přirozenějšího
stavu a udržuje jejich pevnost a zdraví. 

Hair Bond Strengthener 

Pouze pro profesionální použití 

Intenzivní maska na vlasy / Ošetření po
barvení vlasů

Vrací vlasům keratin rostlinného původu a
vytváří nové vazby ve vnitřní kůře vlasu. 

Maloobchodní produkt 

Domácí péče 

Hair Bond Maintenance 

Upevňuje vlasové vazby a omezuje lámání
mezi ošetřeními. 

Krok 1 Krok 2 Krok 3 

13
 

NATULIQUE BioActive Bond Repair Technický manuál

PŘ
EH

LE
D 

PR
OD

UK
TŮ



www.happy-hair.cz             Happy Hair, s.r.o., Rybná 716/24, Praha 1, 110 00 +420 606 088 250 hello@happy-hair.cz

KO
NT

AK
TU

JT
E 

NÁ
S 

PR
O 

VÍ
CE

  I
NF

OR
M

AC
Í


